49 §. Nona conclusio: Princeps, † qui alteri non subest causa civilis jurisdictionis, potest proprios filios legitimos efficere natalium restitutione veluti proprios subditos. text. in d. c. per venerabilem, §. insuper. quem ibi Abbas dicit singularem: etiam si Jason contrarium ex eodem text. adnotare conetur in l. qui jurisdictioni. ff. de jurisdic. omnium judic. Nec mirum: cum & gl. illum text. malè intellexerit.

50 §. Decima conclusio: Is, qui Cæsari vel Regi subest, & ab eo potestatem habet legitimandi, non potest proprium filium legitimare, absque peculiari ad id impetrata licentia. gloss. in d. c. per venerabilem, in verb. Regi, ibidem communiter approbata, ut testatur Deci. in cap. 3. de probat. col. antepen. idem in d. l. qui jurisdictioni ubi Jason eamdem opinionem notat & sequitur, quod probatur in d. c. per venerabilem.

etiam si contrarium velint Anan. & Lud. Bolog. conf. 29. gloss. tamen hanc opinionem communem non probat, quia loquitur in Principe, qui superiorem aliquem in temporalibus non habet, nisi notetur argumento à fortiori.

§. NONUS.

SUMMARI A.

- 1 In petitione legitimationis, est Principi exprimenda qualitas filii illegitimi.
- 2 Non est satis, si exprimatur ipsum filium esse spurium, sed est ipsum natalium vitium in specie exponendum: in disputationis petitione illa qualitas exprimenda est. & n. 5.
- 3 In petitione legitimationis an sit Principi exprimendum, filium ex duplici adulterio natum fuisse?
- 4 In petitione legitimationis est designandus ipse gradus in quo commissus fuerit incestus.
- 6 In petitione natalium restitutionis, oportet Principi exponere, an parentes illegitimi possint matrimonium contrahere?
- 7 In rescripto legitimationis, qualiter sit legum & canonum derogatio facienda: & de clausula, Non obstantibus legibus contrarium statuentibus.
- 8 Ad legitimationem, quæ fit vivis parentibus, an sint citandi ipsorum parentum cognati, & agnati?
- 9 Ad legitimationem, an sit vocandus substitutus, sub ea conditione, si sine liberis institutus decesserit?
- 10 Ad legitimationem, quæ fit mortuis ipsis parentibus an sint vocandi agnati & cognati?
- 11 Princeps tollere potest alicui jus questuum de iure Civili.

Verùm ex prædictis emergit alia quæstio, qualiter sit impetranda, seu petenda legitimatio, ne tuta sit. In quo † illud inter omnes convenit, has legitimationes rescripto Principis ad juris derogationem concedi; idè in eis Principi exprimendum est id, quod movere posset Principem ad denegandam prædictam natalium restitutionem, vel eum avertere à facili, & forsitan neglecta, ac minimè circumspecta concessione. c. postulasti. de rescript. quem text. dicit ibi Abb. singularem & Corn. 34. in 1. Jal. conf. 105. vol. 1. explicant Felin. col. 3. & Deci. in d. l. c. postulasti. Forsan etenim si id, quod tacetur, Principi esset denunciatum, concessisset petita, certis legibus aut præmissa aliqua causæ cognitione, quæ animum quietum redderet. Unde qualitas ipsius filii, an sit naturalis, vel spurius, est exprimenda; uti probat textus melior juris secundum Paul. ibi in l. sed si hac, §. patronum. ff. de in jus vocan. & c. per venerabilem, col. pen. & si. qui filii sint legit. Oldrad. conf. 247. Allier. in rub. C. de nat. lib. in l. eam quam. C. de fideicom. nu. 38. Nicol. de Ubald. de success. ab intest. fol. 30. col. 3. Anton. in d. c. per venerabilem, num. 15. & ibi Abb. nu. 27. Anton. Rosel. de legitimat. fol. 14. c. de causa formali, col. 3. & esse hanc commun. opin. testatur additio ad Martin. Laud. in tract. de legitimat. fol. parvo 10. col. 1. Quorum omnium rationes si diligenter examinaveris, senties qualitatem vitii, quod filius habet, exprimendam fore; siquidem omnia eo tendunt, ut Principi comperta sint ea, quæ possent ipsum à concessione retrahere, vel inducere ad diligenter & circumspectè concedendum, re prius maturè pensata. Ex quibus aliquot sunt in hac materia notanda.